
Puesto Dorsal Nombre Tiempo Año Club / País
1 8 LI Jianbo 1:20:55 1986 R.P.CHINA
2 9 Miguel Angel LOPEZ 1:20:59 1988 ESPAÑA CtoES
3 7 YU Wei 1:21:04 1987 R.P.CHINA
4 13 Giorgo RUBINO 1:21:30 1986 ITALIA
5 35 Matteo GUIPONNI 1:22:07 1988 ITALIA
6 3 SI Tianfeng 1:23:14 1984 R.P.CHINA
7 41 Pedro Daniel GÓMEZ CRUZ 1:23:21 1990 MÉXICO
8 29 Kevin CAMPION 1:23:29 1988 FRANCIA
9 4 Luis Fernando LOPEZ 1:23:41 1979 COLOMBIA

10 37 Caio Sena BONFIM 1:23:53 1991 BRASIL
11 48 Luis Manuel CORCHETE 1:23:53 1984 ESPAÑA CtoES
12 31 Evan DUNFEE 1:24:21 1990 CANADÁ
13 15 Francisco ARCILLA 1:24:48 1984 ESPAÑA CtoES
14 22 Thomas BOSWORTH 1:24:49 1990 GRAN BRETAÑA
15 26 Hagen POHLE 1:25:20 1992 ALEMANIA
16 11 Hirooki ARAI 1:25:43 1988 JAPON
17 1 Jesús Angel Gª BRAGADO 1:25:50 1969 ESPAÑA
18 5 Maik BERGER 1:26:21 1979 ALEMANIA
19 30 Herve DAVAUX 1:26:35 1978 FRANCIA
20 27 Carl DOHMAN 1:26:51 1990 ALEMANIA
21 28 Marcel LEHMBERG 1:26:57 1992 ALEMANIA
22 25 CHEN Zhongliang 1:27:09 1992 R.P.CHINA
23 43 Álvaro GARCÍA CORDOVA 1:27:10 1983 MÉXICO
24 34 Wayne SNYMAN 1:27:54 1985 R. SUDAFRICANA
25 32 Lebogang SHANGE 1:28:00 1990 R. SUDAFRICANA
26 17 Takafumi HIGUMA 1:29:17 1982 JAPON
27 49 Jose Ignacio ALEDO 1:29:36 1979 ESPAÑA CtoES
28 10 Mikel ODRIOZOLA 1:30:12 1973 ESPAÑA
29 50 Mario SILLERO 1:31:59 1990 ESPAÑA CtoES
30 45 Cian MACMANAMON 1:33:26 1991 IRLANDA
31 36 Cristiano ANTONIO 1:34:11 1988 PORTUGAL
32 47 Ferran COLLADOS 1:34:36 1985 ESPAÑA
33 54 Rafael BALLESTEROS GARCIA 1:37:23 1972 ESPAÑA CtoES
34 46 Roberto RODRIGUEZ 1:37:55 1969 ESPAÑA
35 51 Manuel J. ANGUEIRA 1:38:11 1972 ESPAÑA CtoES
36 53 Javier ONTOSO MARTINEZ 1:39:50 1991 ESPAÑA CtoES
37 57 Guillem PEREZ ALFRANCA 1:49:57 1983 ESPAÑA CtoES
38 58 Juan M. de LUCAS PASALODOS 1:49:58 1966 ESPAÑA CtoES

2 WANG, Zhen DNF 1991 R.P.CHINA
6 Carsten SCHMIDT DNF 1986 ALEMANIA

12 Rafael AUGUSTYN DNF 1984 POLONIA
16 Benjamin SANCHEZ DNF 1985 ESPAÑA CtoES
21 Alex WRIGHT DNF 1990 GRAN BRETAÑA
33 Pierre DE VILLIERS DNF 1985 R. SUDAFRICANA
38 Jakub JELONEK DNF 1985 POLONIA
39 Rolando SAQUIPAY DNF 1979 ECUADOR
24 Samir Cesar SABADIN DQ230.6a 1981 BRASIL
42 Cristian BERDEJA VILLACIENCIO DQ230.6a 1981 MEXICO
40 David MEJIA HERNÁNDEZ DQ230.6a 1985 MEXICO

20 km Hombres / Men
CLASIFICACIÓN GENERAL / GENERAL CLASIFICATION



Puesto Dorsal Nombre Tiempo Año Club / País

20 km Hombres / Men
CLASIFICACIÓN GENERAL / GENERAL CLASIFICATION

56 Rodrigo DOMINGUEZ FERNAND DNS 1977 ESPAÑA CtoES
52 Jose FERNANDEZ NIEVES DNS 1980 ESPAÑA CtoES
20 Hatem GHOULA DNS 1973 TUNEZ
23 Brendan BOYCE DNS 1986 IRLANDA
44 Ronal rey QUISPE MISME DNS 1988 BOLIVIA
14 Andrés CHOCHO DNS 1983 ECUADOR
19 Luis Felipe DOS SANTOS DNS 1983 BRASIL
18 Tiago DO NASCIMENTO DNS 1989 BRASIL
55 Antonio Jesus RUBIO RGUEZ DNS 1989 ESPAÑA CtoES



20 km Hombres
Campeonato de España

Puesto Dorsal Nombre Año
1 9 Miguel Angel LOPEZ 1988 ESPAÑA
2 48 Luis Manuel CORCHETE 1984 ESPAÑA
3 15 Francisco ARCILLA 1984 ESPAÑA
4 49 Jose Ignacio ALEDO 1979 ESPAÑA
5 50 Mario SILLERO 1990 ESPAÑA
6 54 Rafael BALLESTEROS GARCIA 1972 ESPAÑA
7 51 Manuel J. ANGUEIRA 1972 ESPAÑA
8 53 Javier ONTOSO MARTINEZ 1991 ESPAÑA
9 57 Guillem PEREZ ALFRANCA 1983 ESPAÑA

10 58 Juan M. de LUCAS PASALODOS 1966 ESPAÑA



km

Dorsal 1 km 2 km 3 km 4 km 5 km 6 km 7 km 8 km 9 km 10 km 11 km 12 km 13 km 14 km 15 km 16 km 17 km 18 km 19 km 20 km

8 4:14 4:02 4:01 4:02 4:02 4:03 4:02 4:03 4:04 4:04 4:01 4:03 4:01 4:03 4:06 4:07 4:03 4:00 4:01 3:55

9 4:12 4:04 4:01 4:02 4:03 4:02 4:02 4:02 4:04 4:04 4:01 4:03 4:05 4:03 4:04 4:05 4:04 4:03 4:03 3:52

7 4:13 4:02 4:02 4:01 4:03 4:03 4:02 4:03 4:03 4:04 4:01 4:03 4:02 4:03 4:05 4:07 4:05 4:03 4:03 3:56

13 4:12 4:02 4:02 4:01 4:03 4:03 4:02 4:03 4:04 4:04 4:01 4:03 4:05 4:03 4:03 4:05 4:05 4:10 4:12 4:06

35 4:13 4:02 4:02 4:03 4:01 4:05 4:05 4:09 4:09 4:08 4:08 4:08 4:10 4:08 4:11 4:06 4:07 4:05 4:06 4:00

3 4:17 4:06 4:09 4:09 4:09 4:10 4:11 4:08 4:12 4:10 4:10 4:12 4:11 4:10 4:13 4:07 4:09 4:09 4:07 4:04

41 4:13 4:03 4:01 4:01 4:03 4:03 4:02 4:03 4:03 4:05 4:01 4:02 4:08 4:10 4:13 4:20 4:23 4:27 4:30 4:31

29 4:12 4:03 4:02 4:02 4:01 4:03 4:03 4:04 4:02 4:05 4:05 4:07 4:12 4:19 4:19 4:18 4:19 4:27 4:26 4:19

4 4:14 4:03 4:06 4:07 4:11 4:11 4:11 4:12 4:12 4:12 4:13 4:11 4:11 4:08 4:13 4:10 4:08 4:11 4:16 4:21

37 4:14 4:02 4:04 4:02 4:04 4:01 4:02 4:03 4:02 4:06 4:10 4:12 4:18 4:14 4:11 4:11 4:25 4:28 4:39 4:28

48 4:22 4:04 4:08 4:09 4:09 4:10 4:10 4:09 4:12 4:10 4:11 4:10 4:11 4:12 4:11 4:13 4:14 4:18 4:20 4:10

31 4:17 4:07 4:09 4:09 4:09 4:11 4:10 4:09 4:12 4:10 4:10 4:10 4:12 4:12 4:13 4:19 4:22 4:25 4:18 4:16

15 4:14 4:02 4:02 4:01 4:04 4:04 4:07 4:07 4:08 4:08 4:08 4:11 4:12 4:16 4:15 4:13 4:23 4:27 4:37 5:08

22 4:22 4:03 4:07 4:09 4:09 4:11 4:11 4:12 4:19 4:15 4:14 4:08 4:12 4:17 4:16 4:22 4:21 4:26 4:26 4:08

26 4:15 4:02 4:04 4:10 4:11 4:11 4:11 4:12 4:12 4:12 4:13 4:17 4:22 4:23 4:25 4:23 4:26 4:25 4:25 4:22

11 4:14 4:02 4:03 4:03 4:12 4:14 4:14 4:12 4:12 4:12 4:14 4:12 4:18 4:22 4:24 4:27 4:29 4:31 4:34 4:33

1 4:17 4:05 4:07 4:09 4:10 4:11 4:09 4:13 4:14 4:16 4:19 4:17 4:21 4:23 4:25 4:28 4:27 4:27 4:25 4:29

5 4:15 4:03 4:09 4:11 4:14 4:16 4:23 4:18 4:20 4:22 4:28 4:23 4:21 4:23 4:24 4:22 4:24 4:24 4:25 4:17

30 4:13 4:02 4:02 4:02 4:07 4:11 4:12 4:18 4:25 4:19 4:14 4:16 4:24 4:29 4:29 4:29 4:32 4:35 4:35 4:39

27 4:22 4:04 4:17 4:15 4:15 4:16 4:17 4:16 4:20 4:20 4:20 4:17 4:24 4:23 4:23 4:23 4:24 4:31 4:34 4:32

28 4:21 4:03 4:17 4:15 4:16 4:15 4:17 4:16 4:19 4:24 4:20 4:18 4:20 4:25 4:30 4:26 4:32 4:36 4:32 4:15

25 4:14 4:02 4:02 4:03 4:06 4:10 4:11 4:18 4:17 4:19 4:19 4:19 4:29 4:32 4:40 4:40 4:39 4:39 4:37 4:33

43 4:13 4:02 4:02 4:01 4:02 4:03 4:02 4:04 4:15 4:26 4:35 4:26 4:26 4:32 4:24 4:29 4:43 4:43 4:53 4:48

34 4:30 4:15 4:12 4:14 4:15 4:20 4:21 4:19 4:23 4:26 4:23 4:27 4:31 4:27 4:28 4:28 4:34 4:35 4:28 4:17

32 4:30 4:15 4:13 4:13 4:15 4:20 4:21 4:19 4:22 4:26 4:25 4:27 4:30 4:28 4:26 4:28 4:31 4:38 4:33 4:20

17 4:21 4:05 4:09 4:16 4:19 4:18 4:21 4:29 4:30 4:28 4:27 4:28 4:25 4:30 4:23 4:29 4:34 4:40 5:00 5:05

49 4:27 4:19 4:21 4:25 4:26 4:25 4:26 4:27 4:26 4:33 4:34 4:31 4:34 4:32 4:30 4:31 4:32 4:32 4:33 4:34

10 4:17 4:06 4:12 4:18 4:17 4:24 4:25 4:27 4:29 4:27 4:31 4:33 4:40 4:34 4:38 4:43 4:49 4:47 4:47 4:48

50 4:31 4:24 4:34 4:30 4:34 4:26 4:27 4:26 4:27 4:32 4:36 4:39 4:41 4:44 4:46 4:46 4:47 4:45 4:42 4:45

45 4:37 4:31 4:35 4:30 4:29 4:29 4:29 4:28 4:30 4:29 4:29 4:30 4:29 4:34 5:21 4:46 4:55 5:10 5:06 4:58

36 4:38 4:31 4:35 4:30 4:33 4:36 4:39 4:39 4:38 4:36 4:39 4:42 4:46 4:51 4:45 4:47 4:59 5:00 4:58 4:48

47 4:28 4:25 4:34 4:30 4:33 4:36 4:39 4:41 4:40 4:43 4:45 4:46 4:46 4:48 4:51 4:54 4:58 4:59 4:58 5:01

54 4:51 4:40 4:45 4:47 4:45 4:48 4:50 4:48 4:52 4:51 4:51 4:49 4:50 4:54 4:54 4:57 5:05 5:05 5:04 4:57

46 4:59 4:57 5:00 5:05 4:56 4:55 4:58 4:59 4:51 4:57 4:48 4:42 4:46 4:52 4:50 4:48 4:50 4:57 4:52 4:53

51 4:52 4:50 4:51 4:50 4:51 4:50 4:54 4:56 4:54 4:54 4:51 4:54 4:50 4:51 4:56 4:56 5:00 5:03 5:05 5:03

53 5:03 5:00 4:55 5:00 4:54 4:54 4:51 4:55 4:57 4:55 4:54 4:52 4:57 5:00 5:02 5:06 5:12 5:13 5:07 5:02

57 5:07 5:02 5:09 5:07 5:10 5:14 5:20 5:24 5:27 5:24 5:29 5:30 5:37 5:41 5:45 5:52 6:02 6:06 5:59 5:31

58 5:07 5:02 5:09 5:11 5:13 5:19 5:17 5:24 5:28 5:31 5:32 5:37 5:38 5:44 5:46 5:52 5:50 5:54 5:54 5:32

24 4:45 4:54

42 4:13 4:02 4:01 4:02 4:03 4:04 4:06 4:10 4:14 4:14

40 4:13 4:02 4:02 4:02 4:02 4:04 4:09 4:23 4:32 4:27

2 4:12 3:52 3:56 3:51 3:53 3:56 3:56 3:57 3:58 3:57 3:56 3:55

6 4:14 4:02 4:05 4:15 4:26 4:26 4:32 4:30 5:02 8:15 4:36 4:41 4:38 4:39 4:41

12 4:13 4:03 4:02 4:03 4:05 4:04 4:06 4:06 4:09 4:08 4:07

16 4:13 4:02 4:03 4:03 4:05 4:05 4:08 4:10

21 4:21 4:03 4:11 4:13 4:14 4:13 4:15 4:17 4:19 4:21 4:33 4:57

33 4:22 4:19 4:16 4:23 4:21 4:26 4:25 4:25 4:28 4:27 4:28 4:27 4:31 4:33

38 4:13 4:03 4:00 4:01 4:03 4:04 4:08 4:08 4:10 4:08

39 4:12 4:02 4:04 4:11 4:22 4:23 4:24 4:25 4:29 4:38 4:52 5:01 5:18 5:16 5:19 5:25 5:33 5:58

20 km Hombres / Men
TEMPOS PARCIALES / SPLIT TIMES



Puesto Dorsal Nombre Tiempo Año Club / País
1 102 LIU Hong 1:27:32 1987 R.P.CHINA
2 106 Beatriz PASCUAL 1:29:53 1982 ESPAÑA
3 101 Maria VASCO 1:30:05 1975 ESPAÑA
4 109 Julia TAKACS 1:30:37 1989 ESPAÑA
5 108 Sabine KRANTZ 1:30:57 1981 ALEMANIA
6 123 Eleonora Anna GIORGI  1:31:18 1989 ITALIA
7 122 Laura REYNOLDS 1:32:34 1989 IRLANDA
8 129 Sandra Lorena ARENAS 1:32:36 1993 COLOMBIA
9 120 Sandra VIVIANA GALVIS 1:33:24 1986 COLOMBIA

10 112 Mª Jose POVES 1:34:45 1978 ESPAÑA
11 103 SUN Huanhuan 1:35:22 1990 R.P.CHINA
12 105 Johana JACKSON 1:35:25 1985 GRAN BRETAÑA
13 114 Ainhoa PINEDO 1:35:28 1983 ESPAÑA
14 113 Lorena LUACES 1:35:39 1984 ESPAÑA
15 118 Raquel GONZALEZ 1:36:32 1989 ESPAÑA
16 127 Mónica EQUIHUA SOLÓRZANO 1:37:56 1982 MEXICO
17 128 Rosalia ORTIZ CRUZ 1:40:13 1987 MÉXICO
18 125 Paola PEREZ 1:42:29 1989 ECUADOR
19 119 Rei INOUE 1:43:42 1991 JAPON
20 116 Sara ALONSO 1:44:56 1991 ESPAÑA
21 124 Daniela CARDOSO 1:46:12 1991 PORTUGAL
22 126 Gabriela CORNEJO 1:47:17 1989 ECUADOR

104 DING Huiquin DQ230.6a 1990 R.P.CHINA
111 Agnieszka DYGACZ DNF 1985 POLONIA
115 Eva Maria IGLESIAS DNF 1985 ESPAÑA
117 Miriam FERNANDEZ DNF 1981 ESPAÑA
121 Geovana IRUSTA DNF 1975 BOLIVIA
130 Erika ROCHA DE SENA DNF 1985 BRASIL
107 Melanie SEEGER DNF 1977 ALEMANIA
110 Olive LOUGHNANE DNS 1976 IRLANDA
131 Sonata MILUSAUSKAITE DNS 1973 LITUANIA

20 km Mujeres / Women
CLASIFICACIÓN GENERAL / GENERAL CLASIFICATION



km

Dorsal 1 km 2 km 3 km 4 km 5 km 6 km 7 km 8 km 9 km 10 km 11 km 12 km 13 km 14 km 15 km 16 km 17 km 18 km 19 km 20 km

102 4:45 4:22 4:29 4:24 4:25 4:23 4:27 4:23 4:26 4:23 4:22 4:24 4:23 4:22 4:21 4:17 4:18 4:17 4:14 4:07

106 4:45 4:32 4:35 4:33 4:34 4:32 4:31 4:30 4:30 4:29 4:29 4:25 4:27 4:25 4:23 4:27 4:25 4:27 4:29 4:24

101 4:46 4:25 4:32 4:24 4:24 4:25 4:25 4:24 4:26 4:27 4:26 4:26 4:30 4:28 4:31 4:32 4:36 4:40 4:40 4:38

109 4:45 4:26 4:32 4:27 4:30 4:26 4:30 4:30 4:30 4:29 4:27 4:27 4:30 4:29 4:34 4:34 4:36 4:41 4:38 4:36

108 4:45 4:26 4:33 4:27 4:30 4:27 4:30 4:30 4:29 4:31 4:28 4:31 4:29 4:36 4:32 4:36 4:39 4:38 4:40 4:40

123 4:46 4:26 4:33 4:33 4:37 4:36 4:32 4:30 4:35 4:38 4:34 4:38 4:41 4:37 4:33 4:31 4:30 4:32 4:29 4:26

122 4:46 4:27 4:39 4:37 4:41 4:38 4:38 4:40 4:40 4:42 4:39 4:39 4:39 4:37 4:39 4:40 4:37 4:38 4:37 4:23

129 4:46 4:26 4:32 4:35 4:39 4:37 4:39 4:38 4:43 4:38 4:43 4:39 4:43 4:43 4:37 4:39 4:43 4:39 4:31 4:25

120 4:48 4:25 4:32 4:34 13:56 4:37 4:44 4:37 4:43 4:40 4:43 4:42 4:37 4:40 4:45 4:46 4:50 4:44

112 4:53 4:43 4:45 4:40 4:46 4:42 4:46 4:43 4:48 4:46 4:50 4:50 4:50 4:43 4:45 4:43 4:42 4:42 4:40 4:30

103 4:45 4:22 4:30 4:24 4:25 4:23 4:27 4:23 4:25 4:27 4:35 4:30 4:45 4:52 5:02 5:25 5:30 5:32 5:34 5:08

105 4:46 4:32 4:37 4:41 4:39 4:38 4:37 4:37 4:41 4:39 4:40 4:44 4:45 4:44 4:50 4:56 5:04 5:05 5:26 4:42

114 4:46 4:31 4:36 4:35 4:36 4:37 4:39 4:39 4:45 4:45 4:43 4:43 4:48 4:49 4:51 4:55 5:01 5:05 5:08 4:55

113 4:46 4:27 4:33 4:33 4:36 4:38 9:27 4:44 4:47 4:42 4:53 4:55 4:57 4:59 5:02 5:02 9:59 4:40

118 4:53 4:42 4:46 4:40 4:45 4:42 4:44 4:43 4:43 4:46 4:48 4:45 4:47 4:52 4:50 4:57 5:00 4:57 5:03 5:08

127 4:47 4:30 4:40 4:43 4:43 4:45 4:46 4:52 4:52 4:53 4:54 4:53 4:57 5:01 5:02 5:01 5:06 5:07 5:11 5:14

128 4:46 4:30 4:38 4:45 4:47 4:54 5:00 5:03 5:08 5:06 5:03 5:09 5:12 5:07 5:14 5:10 5:13 5:13 5:09 5:06

125 4:46 4:27 4:47 5:00 5:06 5:01 4:56 4:57 5:01 5:03 5:12 5:10 7:09 4:55 5:04 5:14 5:17 5:16 5:14 4:52

119 4:47 4:49 4:49 4:53 5:02 5:02 5:09 5:15 5:19 5:05 5:17 5:20 5:19 5:23 5:19 5:27 5:24 5:21 5:26 5:17

116 4:59 4:58 4:54 4:54 5:00 5:04 5:07 5:05 5:05 5:04 5:09 5:18 5:27 5:22 5:33 5:24 5:32 5:32 5:41 5:49

124 5:01 5:05 5:09 5:06 5:05 5:09 5:13 5:10 5:17 5:10 5:20 5:18 5:19 5:32 5:24 5:31 5:36 5:49 5:35 5:23

126 4:45 4:34 5:03 5:10 5:06 5:24 5:13 5:07 5:16 5:19 5:16 5:22 5:22 5:35 5:38 5:44 6:01 5:52 5:56 5:34

104 4:46 4:22 4:34 4:44 4:53 4:40 4:23

111 4:45 4:26 4:32 4:36 4:38 4:45 4:43 4:40 4:35 4:48

115 4:53 4:43 4:45 4:44 4:50 4:55 4:54 5:01 5:04 5:04 5:08

117 4:53 4:43 4:45 4:40 4:46 4:42 4:45 4:44 4:48 4:46 4:50 4:50 5:00

121 4:53 4:42 4:49 4:59 5:01 4:57 5:05 5:05 5:09 5:10 5:11 5:21 5:22 5:27 5:38

130 4:45 4:26 4:32 4:28 4:36 4:42 4:37 4:45

107 4:47 4:26 4:32 4:35 4:43 4:48

20 km Mujeres / Women
TEMPOS PARCIALES / SPLIT TIMES



10 km

Puesto Dorsal Licencia Nombre Tiempo Año Club S
1 430 CASTRILLO GONZALEZ, RUBEN 0:45:38 22 BURGOS M
2 428 BERMUDEZ JIMENEZ, MANUEL 0:46:05 15 ESPAÑA M
3 406 EX-5039 TORO LOPEZ, LEONARDO 0:46:05 1967 Atletismo Badajoz M45 M
4 408 EX-5246 PERIAÑEZ GARCIA, MIGUEL 0:46:37 1962 Atletismo Perceiana M45 M
5 401 GC-8092 PIÑERA ALVAREZ, JUAN RUBEN 0:46:58 1975 CAI GC CajaCanarias M35 M
6 421 GA-716919 0:47:34 1980 OURENSE ATLETISMO-ACADEMIA POSTAL M
7 422 GA-19625 0:47:36 1993 REAL CLUB CELTA DE ATLETISMO M
8 404 GU-565 DUCE ARAGUES, JOSE LUIS 0:47:42 1973 A.D. Marathon M35 M
9 437 PEREZ, MARIA 0:49:47 NERJA F

10 403 MU-14029 SANCHEZ CARRASCO, JOSE MANUEL 0:51:45 1974 UCAM-Athleo Cieza M35 M
11 402 MA-2860 RODRIGUEZ JIMENEZ, JOSE MANUEL 0:52:30 1975 CA Murcia Tovarsport M35 M
12 410 M-900 MORENO MATE, JESUS JAVIER 0:52:32 1957 Spartak Getafe M50 M
13 414 GA-20527 0:53:25 1996 ASOCIACION DEPORTIVA ATLETICA DO SIL (ADAS)M
14 435 GA-19667 0:53:27 1996 ATLETISMO VILA DE CANGAS F
15 441 EX5327 MARTIN URIOL, MACARENA 0:55:02 20 PLAYAS CASTELLON F
16 438 LORIOU, MADISON 0:55:28 FRANCIA F
17 426 DELAUNAY, RICHARD 0:55:44 48 FRANCIA M
18 407 GA-17172 ABELEDO CORTIZAS, PEDRO 0:56:06 1967 CA Afflelou Naron M45 M
19 409 M-154 IGLESIAS BARRIO, JULIÁN 0:56:13 1962 Canguro A.A.C. M45 M
20 440 M55 DIAZ VELASQUEZ, ELENA 0:56:22 ESPAÑA F
21 433 GA-717189 0:57:50 1997 ATLETISMO CUNTIS (ADM) F
22 431 GA-19230 0:58:21 1993 CLUB ATLETISMO FEMENINO CELTA F
23 416 GA-19366 1:01:37 1995 CLUB CIMANS CORUÑA COMARCA M
24 413 O-4222 AREA DIEGO, RAFAEL 1:02:14 1949 Atletismo Ocle M60 M
25 432 GA-19612 1:05:09 1994 CLUB ATLETISMO FEMENINO CELTA F
26 411 CT-18209 MOLERA BARRABES, MANUEL 1:06:14 1956 Avinent Manresa M55 M

436 GA-16535 DNF 1991 ATLETISMO VILA DE CANGAS F
405 M-880 FERNANDEZ REVILLA, MARIO DNF 1968 Spartak Getafe M40 M
412 CT-2353 ORRIOLS VERGES, JOSE DNF 1950 JA Sabadell M60 M
415 GA-19529 DNF 1994 ASOCIACION DEPORTIVA ATLETICA DO SIL (ADAS)M
417 GA-20420 DNS 1996 CLUB ATLETISMO LUCUS CAIXA RURAL GALEGAM
420 GA-617186 DNS 1993 OURENSE ATLETISMO-ACADEMIA POSTAL M
429 BRUNO, PEDRO DNS 19 PORTUGAL M
439 RIBEIRO, MARTA DNS PORTUGAL F
434 GA-17087 DNS 1993 OURENSE ATLETISMO-ACADEMIA POSTAL F
418 GA-17172 DNS 1967 ATLETISMO NARON M
427 CARVALHO, MIGUEL DNS 18 PORTUGAL M
423 GA-19003 DQ230.6a 1993 REAL CLUB CELTA DE ATLETISMO M
425 OLIVA REQUENA, PABLO DQ230.6a 16 ESPAÑA M

CLASIFICACIÓN GENERAL

Cat

FERNANDEZ NIEVES, JOSE 
PEREIRA ALVAREZ, FABIO 

CINTRON BELLVER, MARCOS 
CHILLON CAMAÑO, MAR 

FUENTES CASTRO, CARMEN 
COSTAS GOMEZ, MIRIAM 
GARCIA FABREGAS, ADAN 

ELENA CORBAL, TERESA 

OBENZA OTERO, REBECA 

MACIÑEIRAS PEREZ, PABLO 
ROUCO RIVAS, ANTON 
DURAN ACUÑA, FRANCISCO JOSE 

CARBIA LOJO, ROCIO 
ABELEDO CORTIZAS, PEDRO 

PEREIRA PEREZ, ARMANDO 



10 km
Clasificación Femenina

Puesto Dorsal Licencia Nombre Tiempo Año Club
1 437 PEREZ, MARIA 0:49:47 NERJA
2 435 GA-19667 0:53:27 1996 ATLETISMO VILA DE CANGAS
3 441 EX5327 MARTIN URIOL, MACARENA 0:55:02 20 PLAYAS CASTELLON
4 438 LORIOU, MADISON 0:55:28 FRANCIA
5 440 M55 DIAZ VELASQUEZ, ELENA 0:56:22 ESPAÑA
6 433 GA-717189 0:57:50 1997 ATLETISMO CUNTIS (ADM)
7 431 GA-19230 0:58:21 1993 CLUB ATLETISMO FEMENINO CELTA
8 432 GA-19612 1:05:09 1994 CLUB ATLETISMO FEMENINO CELTA

CHILLON CAMAÑO, MAR 

FUENTES CASTRO, CARMEN 
COSTAS GOMEZ, MIRIAM 
ELENA CORBAL, TERESA 



10 km
Clasificación Masculina

Puesto Dorsal Licencia Nombre Tiempo Año Club
1 430 CASTRILLO GONZALEZ, RUBEN 0:45:38 22 BURGOS
2 428 BERMUDEZ JIMENEZ, MANUEL 0:46:05 15 ESPAÑA
3 406 EX-5039 TORO LOPEZ, LEONARDO 0:46:05 1967 Atletismo Badajoz M45
4 408 EX-5246 PERIAÑEZ GARCIA, MIGUEL 0:46:37 1962 Atletismo Perceiana M45
5 401 GC-8092 PIÑERA ALVAREZ, JUAN RUBEN 0:46:58 1975 CAI GC CajaCanarias M35
6 421 GA-716919 0:47:34 1980 OURENSE ATLETISMO-ACADEMIA POSTAL
7 422 GA-19625 0:47:36 1993 REAL CLUB CELTA DE ATLETISMO
8 404 GU-565 DUCE ARAGUES, JOSE LUIS 0:47:42 1973 A.D. Marathon M35
9 403 MU-14029 SANCHEZ CARRASCO, JOSE MANUEL 0:51:45 1974 UCAM-Athleo Cieza M35

10 402 MA-2860 RODRIGUEZ JIMENEZ, JOSE MANUEL 0:52:30 1975 CA Murcia Tovarsport M35
11 410 M-900 MORENO MATE, JESUS JAVIER 0:52:32 1957 Spartak Getafe M50
12 414 GA-20527 0:53:25 1996 ASOCIACION DEPORTIVA ATLETICA DO SIL (ADAS)
13 426 DELAUNAY, RICHARD 0:55:44 48 FRANCIA
14 407 GA-17172 ABELEDO CORTIZAS, PEDRO 0:56:06 1967 CA Afflelou Naron M45
15 409 M-154 IGLESIAS BARRIO, JULIÁN 0:56:13 1962 Canguro A.A.C. M45
16 416 GA-19366 1:01:37 1995 CLUB CIMANS CORUÑA COMARCA
17 413 O-4222 AREA DIEGO, RAFAEL 1:02:14 1949 Atletismo Ocle M60
18 411 CT-18209 MOLERA BARRABES, MANUEL 1:06:14 1956 Avinent Manresa M55

Cat

FERNANDEZ NIEVES, JOSE 
PEREIRA ALVAREZ, FABIO 

CINTRON BELLVER, MARCOS 

GARCIA FABREGAS, ADAN 



10 km
Veteranos M35

Puesto Dorsal Licencia Nombre Tiempo Año Club
1 401 GC-8092 PIÑERA ALVAREZ, JUAN RUBEN 0:46:58 1975 CAI GC CajaCanarias 
2 404 GU-565 DUCE ARAGUES, JOSE LUIS 0:47:42 1973 A.D. Marathon 
3 403 MU-14029 SANCHEZ CARRASCO, JOSE MANUEL 0:51:45 1974 UCAM-Athleo Cieza 
4 402 MA-2860 RODRIGUEZ JIMENEZ, JOSE MANUEL 0:52:30 1975 CA Murcia Tovarsport 

Veteranos M45
Puesto Dorsal Licencia Nombre Tiempo Año Club

1 406 EX-5039 TORO LOPEZ, LEONARDO 0:46:05 1967 Atletismo Badajoz 
2 408 EX-5246 PERIAÑEZ GARCIA, MIGUEL 0:46:37 1962 Atletismo Perceiana 
3 407 GA-17172 ABELEDO CORTIZAS, PEDRO 0:56:06 1967 CA Afflelou Naron 
4 409 M-154 IGLESIAS BARRIO, JULIÁN 0:56:13 1962 Canguro A.A.C. 

Veteranos M50
Puesto Dorsal Licencia Nombre Tiempo Año Club

1 410 M-900 MORENO MATE, JESUS JAVIER 0:52:32 1957 Spartak Getafe 

Veteranos M55
Puesto Dorsal Licencia Nombre Tiempo Año Club

1 411 CT-18209 MOLERA BARRABES, MANUEL 1:06:14 1956 Avinent Manresa 

Veteranos M60
Puesto Dorsal Licencia Nombre Tiempo Año Club

1 413 O-4222 AREA DIEGO, RAFAEL 1:02:14 1949 Atletismo Ocle 



km

10 km

Dorsal 1 km 2 km 3 km 4 km 5 km 6 km 7 km 8 km 9 km 10 km
430 4:24 4:25 4:28 4:32 4:40 4:42 4:38 4:35 4:34 4:39
428 4:43 4:52 4:43 4:35 4:32 4:33 4:33 4:37 4:33 4:24
406 4:25 4:25 4:32 4:35 4:36 4:41 4:42 4:44 4:46 4:39
408 4:28 4:29 4:32 4:37 4:39 4:45 4:48 4:49 4:49 4:41
401 4:27 4:30 4:34 4:38 4:37 4:44 4:51 4:49 4:54 4:56
421 4:26 4:25 4:44 4:40 4:44 4:54 4:57 5:00 4:56 4:48
422 4:25 4:26 4:31 4:42 4:52 4:56 5:00 4:57 4:54 4:52
404 4:28 4:32 4:42 4:45 4:49 4:47 4:51 4:56 4:57 4:55
437 4:43 4:52 4:57 5:06 5:01 5:04 5:06 5:04 5:02 4:53
403 5:01 5:09 5:05 5:03 5:11 5:14 5:19 5:12 5:20 5:12
402 4:42 4:53 4:59 5:10 5:22 5:26 5:28 5:33 5:34 5:23
410 5:05 5:11 5:13 5:15 5:17 5:18 5:19 5:18 5:23 5:15
414 4:49 5:06 5:10 5:13 5:37 5:38 5:41 5:30 5:36 5:06
435 4:48 5:06 5:10 5:12 5:20 5:25 5:33 5:36 5:42 5:34
441 5:10 5:25 5:25 5:36 5:35 5:36 5:36 5:36 5:38 5:24
438 5:02 5:16 5:24 5:30 5:39 5:43 5:42 5:45 5:44 5:43
426 5:01 5:15 5:25 5:30 5:38 5:44 5:43 5:44 5:45 5:59
407 5:07 5:28 5:38 5:45 5:41 5:42 5:45 5:51 5:47 5:22
409 5:09 5:25 5:39 5:43 5:47 5:49 5:48 5:44 5:39 5:30
440 5:09 5:25 5:39 5:45 5:42 5:41 5:45 5:50 5:48 5:39
433 5:07 5:28 5:25 5:39 5:39 5:51 6:00 6:16 6:18 6:08
431 5:10 5:36 6:01 6:01 5:54 5:47 5:57 6:05 6:05 5:45
416 5:10 6:10 6:27 6:36 6:21 6:14 6:16 6:24 6:05 5:53
413 6:02 6:12 6:18 6:22 6:25 6:19 6:14 6:13 6:10 6:00
432 5:46 6:15 6:31 6:23 6:24 6:34 6:54 6:59 6:57 6:26
411 6:05 6:24 6:32 6:42 6:38 6:44 6:44 6:55 6:50 6:40
436 5:23 5:55 6:10 6:13 6:14 6:19
405 5:47 6:15 6:30 6:33 6:40
412 6:53 7:06
415 4:49 5:06 5:10 5:12 5:26 5:33

TEMPOS PARCIALES / SPLIT TIMES



5 km

Puesto Dorsal Licencia Nombre Tiempo Año Club S
1 351 GA-717185 CHAMOSA DACASA, DANIEL 24:04 1997 CUNPO M
2 355 GA-20449 IGLESIAS GRANDIO, PILAR ARELIA 25:25 1968 Lucus Caixa Rural Galega F40 F
3 353 GA-19872 PRIETO VILABOA, JORGE 26:05 1997 RIAC M
4 361 GA-1202 26:41 1999 ATLETISMO CUNTIS (ADM) F
5 363 GA-19382 30:25 1996 RIA FERROL-CONCEPCION ARENAL F
6 362 GA-20047 31:18 1996 OURENSE ATLETISMO-ACADEMIA POSTAL F
7 356 O-5883 ALVAREZ ORDAS, AURORA 31:27 1952 FEVE Oviedo Kayak F55 F
8 354 V-20483 HUERTOS ESQUERDO, ISABEL 32:18 1975 Valencia Terra i Mar F35 F
9 357 M-1218 BRIZ RODRIGUEZ, MARIA JOSE 32:33 1951 Lynze Parla F60 F

360 GA-16958 DNS 1990 BIDEZABAL F
364 MARTIN URIOL, MACARENA DNS MOSTOLES F
359 GA-17053 DNS 1995 BIDEZABAL F
352 AG-717349 DUMBRAVA FLORIN, CRISTIAN DQ230.6a 1997 CUNPO M
358 CT-15587 SCHUSTAKOWITZ ABRAHAM, CHRISTEL-HANNADQ230.6a 1944 JA Sabadell F65 F

CLASIFICACIÓN GENERAL

Cat

CHAMOSA DACASA, ANTIA 
NAVEIRAS ORJALES, MARIA 
PATO SABARIS, DEBORA 

MULLONI MARTINEZ, SAMANTA 

DIZ PEREZ, MARISOL 



5 km
Clasificación Femenina
PuestoDorsal Licencia Nombre Tiempo Año Club

1 355 GA-20449 IGLESIAS GRANDIO, PILAR ARELIA 0:25:25 1968 Lucus Caixa Rural Galega F40
2 361 GA-1202 0:26:41 1999 ATLETISMO CUNTIS (ADM)
3 363 GA-19382 0:30:25 1996 RIA FERROL-CONCEPCION ARENAL
4 362 GA-20047 0:31:18 1996 OURENSE ATLETISMO-ACADEMIA POSTAL
5 356 O-5883 ALVAREZ ORDAS, AURORA 0:31:27 1952 FEVE Oviedo Kayak F55
6 354 V-20483 HUERTOS ESQUERDO, ISABEL 0:32:18 1975 Valencia Terra i Mar F35
7 357 M-1218 BRIZ RODRIGUEZ, MARIA JOSE 0:32:33 1951 Lynze Parla F60

Cat

CHAMOSA DACASA, ANTIA 
NAVEIRAS ORJALES, MARIA 
PATO SABARIS, DEBORA 



5 km
Clasificación Masculina

Puesto Dorsal Licencia Nombre Tiempo Año Club
1 351 GA-717185 CHAMOSA DACASA, DANIEL 0:24:04 1997 CUNPO
2 353 GA-19872 PRIETO VILABOA, JORGE 0:26:05 1997 RIAC



5 km
Veteranas F35

Puesto Dorsal Licencia Nombre Tiempo Año Club
1 354 V-20483 HUERTOS ESQUERDO, ISABEL 0:32:18 1975 Valencia Terra i Mar 

Veteranas F40
Puesto Dorsal Licencia Nombre Tiempo Año Club

1 355 GA-20449 IGLESIAS GRANDIO, PILAR ARELIA 0:25:25 1968 Lucus Caixa Rural Galega 

Veteranas F55
Puesto Dorsal Licencia Nombre Tiempo Año Club

1 356 O-5883 ALVAREZ ORDAS, AURORA 0:31:27 1952 FEVE Oviedo Kayak 

Veteranas F60
Puesto Dorsal Licencia Nombre Tiempo Año Club

1 357 M-1218 BRIZ RODRIGUEZ, MARIA JOSE 0:32:33 1951 Lynze Parla 



km

5 km

Dorsal 1 km 2 km 3 km 4 km 5 km
351 4:37 4:41 4:55 5:03 4:49
355 5:00 5:04 5:09 5:08 5:04
353 5:07 5:10 5:11 5:20 5:17
361 5:15 5:19 5:24 5:29 5:15
363 5:47 6:04 5:58 6:26 6:10
362 5:47 6:12 6:35 6:31 6:13
356 5:58 6:19 6:23 6:26 6:21
354 5:57 6:29 6:40 6:43 6:28
357 6:17 6:30 6:39 6:39 6:28
352 6:23 6:50 7:08
358 6:57 7:22 6:57

TEMPOS PARCIALES / SPLIT TIMES
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